LX*

Conditions du pardon accordé par Philippe le Bel, roi de
France, à la ville d'Ypres (1).

Septembre 1301.

Philippus dei gratia francorum Rex. Nolum facimus uni-
versis tam presentibus quam fuluris, quod cum dudum sca-

(1) Arch. d'Ypres, 2e bur. voûté, layette4, n°S, original.
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bini et communitas ville nostrc yprensis in facto guerre
flandrie nuper preterite, per continuam rebellionem Gui-
donis de dompna pelra quondam Comitis flandrie contra nos
hostiliter adhesissent, et ex hoc imponeremus eisdem, quod
privilégia sua, leges et franchisias amiserhnt, quibus villa
sua ut asserunt erat munita, bonaque sua ex offensis et
culpis tam gravibus, in quas inciderant., nobis devenerant.
in commissum. Tandem communi dolore percussi ac gravi
repleti meslicia, ut nobis innotuit evidentibus argumentis.
Recognoscentes eciam se contra nos graviter deliquisse.
Nobis humiliter supplicarunt, ut eis offensas et culpas hujus-
modi, benigniter rémittentes, ipsos ad riostram devocionem
etgraciam admittere dignaremur, notam seu maculam, quas
ipsis vel eorum aliquibus ex hoc posset obici vel opponi.
Nichilominus abolentes de Régie plenitudine potestatis, in-
dignacionem, offensas et forefacturas, quas propter guerram

preteritam, quomodolibet incurrerant, presentis reconcilia-
cionis nostre oraculo eis de benignitatis regalis modestia
remittendo. Insuper ut regalem clemenciam eis in bac parte
adesse sentiant munifîcam operis per efîectum, eorum pri¬
vilégia, cartas, franchisias et eciam libertates, tenore pre-
sentium confirmamus. et ea sibi votumus observare. Item

leges, coustumas et usagia antiqua et hactenus approbata
ipsis teneri volumuset firmiter conservare. Hoc salvo, quod
sialiquid in eis fuerit contra nos seu contra publicam utili-
tatem, honestatem vel equilatem, illud poterimus tempe-
rare, deelarare vel ex toto submovere, prout nobis visum
fuerit expédions, requisito consilio scabinorum. Ceterum
diebus quibus scabinorum electio fuerit facienda. Sex probi
viri dicte ville, videlicet per tenentem locum nostrum 1res,
recepto ab eodem tamen primitus iuramento. in presentia
scabinorum, quod iilos eliget, quos crediderit nobis et dicte
ville utijiores, et etiam meliores. et très alii per illos qui
ante dictam guerram solebant quinque eligere, assumentur.
Et hii sex assumpti taliter et electi, iurabunt locum nostrum
tenenti, quod eligent quinque Scabinos, quos putaverint
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meliores et uliliores nobis et communitali predicle ad hujus-
modi officium scabinatus, et ut citius dictam electionem per-
ficiant, in quadam donio claudentur insimul ab esu et polu
lamdiu abstinentes, doncc ipsi sex vel maior pars ipsorum,
quinque Scabinos elegerint antedictos. Qui si quidem quinque
Scabini poslquam modo predicto creati fuerint et electi, eli-
gentOcto scabinos alios et creabuut. Et tandem liii tresdecim
scabini, officio scabinatus uti poterunt, et personas ydoneas
eligere ad officia alia communitatis predicte proul hactenus
exlitit consuetum. Et si forte prelibati quinque Scabini ne-
quiverint aut noluerint in octo personas concordiler conve-
nire. llli tamen Scabini, qui a maiore parte electi fuerint,
erunt Scabini. minoris partis contradictione aliquatenus non
obslante. Nec id duximus omittendum, quod nova fortalitia
in dicta villa yprensi facta occasione guerre preterite, ad
volunlalem noslram per villam diruentur predictam , et
annullabuntur proul nobis expediens visum fuerit. Sane
pro tantis beneliciis ipsis per nos impensis et pro emendis
nostris, nobis concesserunt omnem iusticiam et tolum domi-
nium, que dicta villa habet, et hactenus consuevit habere,
in vico diclo Kastrata et in carnificio, proul dominiuni se
extendit, que ipsi emerunt a Preposito et conventu inonas-
lerii sancli martini yprensis ante guerram predictam. que
quidem justicia et dominiuni penes nos et successores nos-
iros hereditarie perpetuo remanebunt. in quibus dicti sca¬
bini et communitas nichil sibi retinuerunt omnino. El cum